Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНо
j3  »  СУ( 	202,4г.

Регистрационный  номер  е  а̀ l~

Министерство  сельского  козяиства
Воронежской  области

(Минселькоз  ВО)

«02» апреля  2024 г.
ПРИКАЗ

г. Воронеж

№  60-01-11/43

О6 утверждении  форм  документов

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Воронежской  области

от  06.09.2021 №  507 «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидий  из

бюджета  Воронежской  области  на  возмещение  производителям  зерновых

культур  части  затрат  на  производство  и  реализацию  зерновых  культур»

приказываю :

1. Утвердить:

1.1. Форму  информации  на  участие  в  отборе  согласно  приложению  №  1

к  настоящему  приказу.

1.2. Форму  расчета  размера  субсидии  согласно  приложению  №  2 к

настоящему  приказу.

1.3. Форму  сведений  об  объемах  производства  зерновых  культур

собственного  производства  согласно  приложению  №  3 к  настоящему

приказу.

1.4. Форму  сведений  об  объемах  реализованных  зерновых  культур

согласно  приложению  №  4 к  настоящему  приказу.

1.5. Форму  сведений  о  размере  застрахованных  посевных  площадей

согласно  приложению  №  5 к  настоящему  приказу.

1.б. Форму  сведений  об  участниках  (акционерах) согласно  приложению

№  6 к  настоящему  приказу.

2

2. Признать  утратившими  силу:

- приказ  департамента  аграрной  политики  Воронежской  области  от

11 ноября  2022 года  №  60-01-10/152 «Об  утверждении  форм  документов»;

- приказ  департамента  аграрной  политики  Воронежской  области  от

21 ноября  2022 года  №  60-01-10/166 «О  внесении  изменения  в  приказ

департамента  аграрной  политики  Воронежской  области  от  11.11.2022

№  60-01-10/152»;

- приказ  департамента  аграрной  политики  Воронежской  области  от

07 апреля  2023 года  №  60-01-11/46 «О  внесении  изменений  в  приказ

департамента  аграрной  политики  Воронежской  области  от  11.11.2022

№  б0-01-10/152»;

- приказ  министерства  сельского  хозяйства  Воронежской  области  от

07 декабря  2023 года  №  б0-01-11/312 «О  внесении  изменений  в  приказ

департамента  аграрной  политики  Воронежской  области  от  11.11.2022

№  б0-01-10/152».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  сельского  хозяйства  Воронежской  области  -

начальника  отдела  развития  растениеводства  министерства  сельского

хозяйства  Воронежской  области  Харьковского  А.А.

Министр  А.Ф. Сапронов

Приложение  №  1

УТВЕРЖ?I ЩНА
приказом  министерства
сельского  хозяйства
Воронежской  области
от  02.04.2024 №  б0-01-11 /43

Информация  на  участие  в  отборе

(наименование  участника  отбора)

Подтверждаю, что
(наименование  участника  отбора)

соответствует  на  дату  подачи  заявки  на  участие  в  отборе  требованиям,
установленным  пунктом  7 Порядка  предоставления  субсидий  из  бюджета
Воронежской  области  на  возмещение  производителям  зерновых  культур
части  затрат  на  производство  и  реализацию  зерновых  культур,
утвержденного  постановлением  Правительства  Воронежской  области  от
06.09.2021 №  507 (далее  - Порядок, субсидия).

Подтверждаю, что  размер  запрашиваемой  субсидии

(наименование  участника  отбора)

не  превышает  затраты
(наименование  участника  отбора)

на  производство  и  реализацию  зерновых  культур.

Даю 	согласие 	на 	осуществление 	в 	отношении

(наименование  участника  отбора)

министерством  сельского  хозяйства  Воронежской  области  проверки
соблюдения  условий  и  порядка  предоставления  субсидии, в  том  числе  в
части  достижения  результатов  предоставления  субсидии, а  также  проверки
органами  государственного  финансового  контроля  в  соответствии  со
статьями  2681 и  2692 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации.

Даю  согласие  на  публикацию  (размещение) в  информационно -

телекоммуникационной  сети  «Интернет» информации  об  участнике  отбора,
о  подаваемой  участником  отбора  заявке, иной  информации  об  участнике
отбора, связанной  с  соответствующим  отбором.

Подтверждаю, что
(наименование  участника  отбора)

использует /не  использует  (нужное  подчеркнуть) право  на  освобождение  от
исполнения  обязанностей  налогоплательщика , связанных  с  исчислением  и

2

уплатой 	налога 	на 	добавленную 	стоимость
( 	 ).

(документ, подтверждающий  использование  права  на  освобождение  от  исполнения  обязанностей
налогоплательщика, связанных  с  исчислением  и  уплатой  налога  на  добавленную  стоимость)

Предлагаемое  значение  результата  предоставления  субсидии: объем
реализованных  зерновых  культур  собственного  производства  с  1 августа
отчетного  финансового  года  - 	тыс. тонн.

Прошу  предоставить  субсидию  по  указанным  реквизитам:
1. ИНН
2. Наименование  банка
3. Р/с
4. БИК
5. Индекс
б. Место  нахождения:
7. Адрес

Ф.И.О. (полностью) исполнителя
Контактный  телефон

Сведения  о  затратах
на  производство  и  реализацию  зерновых  культур

№
п/п

Наименование
культуры

Вид  затрат  Сумма  затрат  (без
НДС), руб.

ИТОГО

Участник  отбора

(ПОДПИСЬ)

Ф.И.О.

Дата
МП

(при  наличии  печати)

Приложение  №  2

УТВЕРЖ ' (h,
приказом  министерства
сельского  хозяйства
Воронежской  области
от  02.04.2024 №  60-01-11/43

Расчет  размера  субсидии
ПО

(наименование  участника  отбора)

Наимено-
вание

зерновой
культуры

Объем
реализованных

зерновых
культур

собственного
производства  в

отчетном
финансовом
году  (с  1
августа

отчетного
финансового
года), тонн

Ставка
субсидии  на

1 тонну
реализо-
ванных
зерновых
культур,
рублей

Коэффициент
в

соответствии
с  абзацем
седьмым
пункта  24
Порядка

Затраты  на
произ-

водство  и
реализацию
зерновых
культур,
рублей

Потребность
в  субсидии,
рублей

(гр. 2 х  гр. 3
х  гр. 4)

1 2 3 4 5 6

Участник  отбора

(подпись)

Ф.И.О.

Дата
МП

(при  наличии  печати)

п3
~ 	х
✓ сб

Q" сИ
е

 Н
• ,х  О

о  r1
о  ххо 	о
• v 	 а1

О 	 о

о
о
х  а)
✓
О
U

Н

Ga
О  х
м
сб

О
м  х
О

сз

О  О
~ х  О

х
да
U

( н
аи
ме
но
ва
н
ие

  у
ча
ст
н
ик

а
от
бо

ра
)

У
Т
В
Е
Р
Ж

У]  (
ЕН
Ы

П
р
ил

ож
ен

ие
  №
  3

Ме
ст

о
фо
рм
и-

ро

ва
ни

я
па

рт
ии

зе
рн
а

х  и
~

к

о  а

к

о 	с

ич  М  к

М
а
с
с
а
  з
ер
н
а,

пр
ои

зв
ед
ен

но
го
  в

де
нь
  у
бо

рк
и

у
ро
ж
а
я
,
не
тт
о
  в

ки
ло

гр
ам
м
а
х

и

П
л
о
щ
ад
ь

зе
ме
ль
но

го

уч
ас
тк
а
ил

и
ег

о
ча
ст
и

(п
ол
я)

,
с

ко
то

ро
го

  с
об
ра
н

у
ро
ж
ай
  з
ер
н
а,

ге
кт

ар

и,

М
е
с
т
о

в
ы
р
а
щ
ив
ан
ия

п
ар
ти

и
зе
рн
а

м

ИТ
ОГ

О

ИТ
ОГ
О

сб 	сб 	сд  и,

е

х  а

х  х  х  о
Ео4

х
м

н  О

U

N а, х  х  w
О
Е-1

о  а. х
х
сб  х  я, о  М
Е)
U о
о  сб
аа
х

о
а, о

>, д  х  ~

й

н  ~ о
х  у  х = ¢, о
м х  о
х

а  а, о  о

О

 ^8

G )х
о

к  х
сб  о  н  о  о  ~д  я,
о  а

о  о
х  )х  х  о  х  х
о  ~д  а
U

а,
а  о

пр
ои

зв
од

ст
ва

со
бс
тв
ен
но

го

Ед
о
х

а

х

сб
ц  х
х
х  х

х  Уч
ас

тн
ик

  о
тб
ор
а

к

х  о

к  к  к

к  к  к  к

к

к

ит
ог

о

ит
ог

о

к  В
СЕ
ГО

  Т

к

к

Приложение  №  4

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом  министерства
сельского  хозяйства
Воронежской  области
от  02.04.2024 №  60-01-11/43

Сведения  об  объемах  реализованных  зерновых  культур

(наименование  участника  отбора)

Наименование
культуры  Документ, подтверждающий

реализацию  зерновых  культур*
Платежный  документ

дата  номер  масса
погашения, кг

дата
оплаты

номер  сумма,
рублей

1 2 3 4 5 б  7

Итого  объем  реализованных  зерновых
культур

х  к  х

* Сопроводительный  документ  идентификации  зерна  на  реализацию  зерновых
культур  из  Федеральной  государственной  информационной  системы  прослеживаемости
зерна  и  продуктов  переработки  зерна.

Участник  отбора

(подпись)

(Ф.И.О.)

МП
(при  наличии  печати)

« 	» 	 20_ г.

Приложение  №  5

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом  министерства
сельского  хозяйства
Воронежской  области
от  02.04.2024 №  60-01-11/43

Сведения  о  размере  застрахованных  посевных  площадей

(наименование  участника  отбора)

Договор  страхования, осуществляемый  с  государственной
поддержкой  имущественных  интересов, связанных  с  риском

утраты  (гибели) урожая  зерновой  культуры

Платежное  поручение

№
договора

Дата
заключения

Страховая
компания

Наименование
застрахованной

сельскохо-
зяйственной
культуры

Площадь,
гектар

№  Дата  Сумма,
рублей

1 2 3 4 5 б  7 8

Участник  отбора

(подпись)

(Ф.И.О.)

МП
(при  наличии  печати)

	» 	 20 г.

Приложение  №  б

УТВЕРЖJ (ЕНЫ
приказом  министерства
сельского  хозяйства
Воронежской  области
от  02.04.2024 №  б0-01-11 /43

Сведения  об  участниках  (акционерах)

(наименование  участника  отбора)

Участник  (акционер), ИНН,
место  регистрации

компании

Доля  участия* Доля  косвенного  (через
третьих  лиц) участия
офшорных  компаний  в
уставном  (складочном)

капитале  участника  отбора
**

* Доля  участия  в  уставном  (складочном) капитале  участника  отбора  физических  лиц  указывается  в
виде  суммы  долей  участия  всех  физических  лиц.

** При  расчете  доли  участия  офшорных  компаний  в  капитале  российских  юридических  лиц  не
учитывается  прямое  и  (или) косвенное  участие  офшорных  компаний  в  капитале  публичных
акционерных  обществ  (в  том  числе  со  статусом  международной  компании), акции  которых  обращаются
на  организованных  торгах  в  Российской  Федерации, а  также  косвенное  участие  таких  офшорных
компаний  в  капитале  других  российских  юридических  лиц, реализованное  через  участие  в  капитале
указанных  публичных  акционерных  обществ.

Участник  отбора

(подпись)

(Ф.И.О.)

МП
(при  наличии  печати)

	» 	 20 г.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10